
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД №5»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2022г.                                                                                                                № 83/1 

 

Об утверждении состава рабочей группы,  

плана-графика для проведения внутренней 

системы оценки качества образования 

в МБДОУ № 5 на 2022-2023 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Приказа Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013г. № 462 «Об утверждении 

порядка самообследования образовательной организацией», Приказа Министерства образования и науки 

РФ от 10.12.2013г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, 

подлежащей самообследованию», на основании решения Педагогического совета МБДОУ № 5 Протокол 

от 31,08.2022г. № 1,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры ВСОКО: 

- Руководитель группы – М.Н. Черний, заведующий; 

- Члены рабочей группы – А.Ю. Вакулова, заместитель заведующего по ВМР; 

                                           – Э.В. Вишневская, педагог-психолог; 

                                           – И.В. Елхина, воспитатель; 

                                           – А.К. Гусарова, представитель родительской общественности. 

2. Утвердить план-график мониторинга ВСОКО (приложение №1). 

3. Заместителю заведующего по ВМР – Вакуловой А.Ю. ознакомить педагогический коллектив с 

планом проведения ВСОКО. 

4. Рабочей группе производить ВСОКО согласно Положению о внутренней системе оценки 

качества образования в МБДОУ № 5, подготовить аналитический отчет по итогам года. Срок 

до 05.06.2023. 

5. Педагогу-психологу – Вишневской Э.В. разместить информацию о ВСОКО на официальном 

сайте МБДОУ № 5. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 5                                     М.Н. Черний 


